№ 2-247/36/2023
УИД 91MS0036-01-2023-000312-16
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

04 мая 2023 года

                                                г. Джанкой

И.о. мирового судьи судебного участка № 36 - мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В., при секретаре судебного заседания Гашковой В.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «Калиновка» к Андрейкив Е.Н., действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетней ***, о взыскании задолженности по взносам за содержание и ремонт жилья,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

р е ш и л :

исковые требования Товарищества собственников недвижимости «Калиновка» к Андрейкив Е.Н., действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетней ***, о взыскании задолженности по взносам за содержание и ремонт жилья – удовлетворить.

Взыскать с Андрейкив Е.Н., *** года рождения, ур. ***., зарегистрированной по адресу: ***, код подразделения 900-003, действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетней ***, в пользу Товарищества собственников недвижимости «Калиновка» задолженность по оплате за содержание и ремонт жилья за период с 1 апреля 2020 г. по 31 октября 2022 г. в размере 18 336 (восемнадцать тысяч триста тридцать шесть) руб. 46 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере 733 (семьсот тридцать три) руб. 00 коп., а всего 19 069 (девятнадцать тысяч шестьдесят девять) руб. 46 коп.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья               (личная подпись)   (подпись)             О.В. Граб